BỘ TÀI CHÍNH
BỘ TRƯỞNG

(Đã ký)

Đang cập nhật

BỘ TÀI CHÍNH
Số: 425-TC/CĐKT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14 tháng 12 năm 1970

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành “hệ thống tài khoản kế toán thống nhất”
________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị định số 197-CP ngày 07 tháng 11 năm 1961 của Hội đồng Chính phủ

quy định nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Tài chính;

Căn cứ Điều lệ tổ chức kế toán Nhà nước ban hành theo Nghị định số 175-CP ngày

28 tháng 10 năm 1961 của Hội đồng Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. – Nay ban hành “Hệ thống tài khoản thống nhất” kèm theo quyết định này, áp

dụng chung cho tất cả các đơn vị thuộc các ngành sản xuất và kinh doanh do trung

ương quản lý, không phân biệt tính chất và quy mô của đơn vị.

Điều 2. – Căn cứ vào hệ thống tài khoản kế toán thống nhất, các Bộ và Tổng cục có

trách nhiệm ban hành; sau khi đã được sự đồng ý của Bộ Tài chính, các quy định cụ

thể về nội dung và cách thức vận dụng cũng như thời điểm thi hành thích hợp với

tình hình và đặc điểm của từng ngành sản xuất và kinh doanh thuộc Bộ và Tổng cục

quản lý.

Điều 3. – Các quy định về hệ thống tài khoản trong các chế độ kế toán do Bộ Tài

chính ban hành trước đây trái với quyết định này đều bãi bỏ.

Điều 4. – Các ông Chánh văn phòng và Vụ trưởng Vụ chế độ kế toán chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D77530